



BODENS
KOMMUN

Checklista för barnkonsekvensanalyser

Barnkonventionen är sedan 1 januari 2020 svensk lag, lagen (2018:1197) innebär bland annat att barns rättigheter ska tas i beaktning vid samhällsplanering.

Den här checklistan ska säkerställa att barn- och ungdomsperspektivet uppmärksammas i samhällsbyggnadsprocessen. Du som är handläggare ska använda dig av checklistan i alla detaljplaneärenden, förstudier, program, översiktsplaner, fördjupade översiktsplaner och tematiska tillägg.

Checklistan ska användas kontinuerligt och vara en bilaga till planhandlingarna. Svaren från checklistan ska sammanfattas i planbeskrivningen eller projektbeskrivningen för investeringsprojekt under rubriken Konsekvenser för barn och ungdomar och/eller i miljökonsekvensbeskrivningen. Om det tas fram en barnkonsekvensanalys redovisas resultatet under samma rubrik.

Ärende:

Detaljplan för del av fastigheten Heden 4:24 m.fl.,
Trångforsen

KS diarienummer:

2024-203 (tidigare 2021-1097)

Påverkar beslutet barn?

JA

NEJ

Vilka barn och ungdomar kan komma att påverkas av beslutet?

Barn och ungdomar har tidigare använt aktuellt planområde för idrottsändamål. Området har inhyst fotbollsplaner med tillhörande lokaler och parkeringsyta. Denna verksamhet förflyttades till närområdet Heden för cirka fyra år sedan, därefter har de öppna ytorna vuxit igen.



BODENS
KOMMUN

Har vi gjort en kartläggning?

Till exempel av barns rörelsemönster. Finns skola/förskola eller fritidsanläggningar i området? Finns naturområden/lekplatser som är viktiga för barn och unga, olycks- och hälsorisker i området, trygga/otrygga platser, vägar och gång- och cykelvägar.

JA

NEJ

Beskriv kortfattat hur kartläggningen genomförts alternativt varför det inte genomförts.

Aktuellt planområde med angiven markanvändning skapar goda förutsättningar för att barn och unga ska trivas och må bra. Planen medger stora områden för NATUR och PARK där barn och unga kommer att kunna umgås och leka. Området inhyser även flertalet platser där det finns utrymme för både natur- och kulturupplevelser. Förslaget med en gång- och cykelväg som förbinder bostadskvarteret med befintliga bostadsområden gynnar barn och ungdomar som enkelt kan färdas med bland annat cykel. Bron för gång- och cykel som planeras i områdets västra och centrala del har en koppling mot Kanalvägen och Vikvägen. På den allmänna platsen mellan Vikvägen och Ravinvägen kommer kommunens parkavdelning påbörja arbetet med att rusta upp befintlig grönyta för lek och annan aktivitet.

Barn i förskoleålder kommer ha väldigt nära till en helt ny förskola som ligger mellan Trångforsvägen och Vattenfallsvägen. I det närliggande området Heden finns en kommunal skola med barn från förskoleklass upp till årskurs 6. Gångavståndet från aktuellt planområde till skolan i Heden är cirka 2,5 km.

Beskriv kortfattat de konsekvenser som projektet kan få för barn och ungdomar.

Förhoppningen är att miljön inom planområdet ska bli en tryggare plats om den ändras till bostadsändamål. Ett plangenomförande förväntas inte påverka barn och ungdomar negativt då de inte nyttjar planområdet idag. På längre sikt kan ett bostadsbyggande anses som något positivt för barn då fler bostadsmöjligheter inom kommunen innebär en större möjlighet för barnfamiljer att hitta ett boende som passar.



BODENS
KOMMUN

Har barn och ungdomar fått uttrycka sina åsikter?

JA

NEJ

Beskriv på vilket sätt eller varför inte.

Bodens kommun har inte varit i kontakt med barn och ungdomar då de inte anses påverkas negativt av planförslaget.

Kommer vår kunskap om möjliga konsekvenser för barn och ungdomar påverka utformningen av förslaget?

JA

NEJ

Beskriv på vilket sätt eller varför inte.

Planförslaget kommer ha barn och ungdomar i åtanke. Målet är att utforma förslaget så att miljön blir tryggare för barn och ungdomar.

Beskriv eventuella intressekonflikter.

Det anses inte vara några intressekonflikter som påverkar barn.



BODENS
KOMMUN

Innebär projektet att vi sätter barnets bästa i främsta rummet?

Gör en helhetsbedömning utifrån barnkonventionens fyra aspekter; rörelsefrihet, tillgänglighet, säkerhet och miljö.

JA

NEJ

Beskriv på vilket sätt eller varför inte.

Planområdet kommer utvecklas till ett bostadsområde och en närmiljö med bra kvalitet kan fungera som plats för återhämtning och rekreation och fylla en viktig funktion för att bidra till en god hälsa. Tillgång till en vardagsnära natur som inkluderar tillgängliga grönområden ger möjlighet till regelbundna besök, vilket har betydelse utifrån flera hälsoaspekter. Den utgör bland annat en plats för möten mellan människor samt en viktig miljö för barns lek och utveckling.

Kompensatoriska åtgärder.

Genom aktuell planläggning så kommer tillgängligheten samt trygghetsaspekten att öka för både planområdet och bostadsområdena i närheten. Planen medger gång- och cykelvägar samt område för PARK, där det kommer finnas möjlighet att anlägga en framtida lekplats/grillplats etc.

Bedömer vi att konsekvenserna av förslaget är så stora att en barnkonsekvensanalys ska göras?

JA

NEJ

Beskriv på vilket sätt eller varför inte.

Då barn och ungdomar inte påverkas direkt av ett plangenomförande och i synnerhet inte negativt anses det inte relevant att göra en barnkonsekvensanalys.